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W Ochotnicy Górnej odbył się redyk jesienny

„Owiecki, owiecki, nie syćkieście moje, przyjdzie święty Michoł, kozdy weźnie swoje…”

Zgodnie z tradycją pasterską na św. Michała owce schodzą z hal i tym samym kończy się
sezon wypasowy. W związku z tym, w ostatnią sobotę (2 października) w Ochotnicy Górnej
odbył się redyk jesienny, na który licznie przybyli mieszkańcy, gospodarze oraz turyści.

Wydarzenie rozpoczęło się od uroczystej mszy św. w kaplicy św. Maksymiliana Kolbego w os.
Jamne w Ochotnicy Górnej. Mszę św. sprawował ks. dr Stanisław Kowalik – proboszcz
parafii Wniebowzięcia NMP w Ochotnicy Górnej oraz Kapelan Zarządu Głównego Związku
Podhalan w Polsce wraz z księdzem Zbigniewem Bienkiewiczem, który przybył do
Ochotnicy z grupą parafian z Opola.

Po uroczystej mszy św., która jest formą podziękowania za dobry sezon wypasowy, odbył się
redyk – kierdel owiec przeszedł ulicami Ochotnicy Górnej - z os. Jamne po os. Czepiele. Na
czele redyku szedł baca Jarek Buczek wraz z juhasami i gospodarzami oraz Tadeusz
Królczyk Wójt Gminy Ochotnica Dolna – ubrany w regionalny strój. Towarzyszyła im
góralska muzyka „Ochotnych” pod kierownictwem Krzysztofa Dobrzyńskiego.

Partnerem głównym tegorocznego jesiennego redyku w Ochotnicy Górnej było
Województwo Małopolskie (www.malopolska.pl), które wsparło finansowo to
wydarzenie. Wójt podziękował Marszałkowi Województwa Małopolskiego Witoldowi
Kozłowskiemu i Wicemarszałkowi Łukaszowi Smółce za zaangażowanie i wkład w rozwój
pasterstwa zarówno w naszej Gminie jak i w całej Małopolsce. Podziękowania skierował
także do Poseł Anny Paluch i Senatora Jana Hamerskiego, którzy swoimi działaniami również
mocno wspierają pasterstwo.

W redyku udział wzięli: Maria Łojas – Jurkowska Sekretarz Gminy Ochotnica Dolna oraz
Radna Rady Powiatu Nowotarskiego, Bożena Kuziel i Stanisław Faltyn – Radni Rady
Gminy Ochotnica Dolna, Aneta Wolańska Kierownik Wiejskiego Ośrodka Kultury w
Ochotnicy Górnej, Wiesław Maciąga Sołtys Sołectwa Ochotnica Dolna, Piotr Król Prezes
Związku Podhalan w Ochotnicy Górnej, Irena Stopa – gawędziarka z Jordanowa.

Wydarzenie zakończyło się późnym wieczorem w Wiejskim Ośrodku Kultury w Ochotnicy
Górnej, gdzie odbyły się posiady przy góralskiej muzyce. Zagrał także zespół Folk Power.
Nie zabrakło również regionalnego poczęstunku z serami w roli głównej.

Partner główny wydarzenia: Województwo Małopolskie
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